
1CZ

Infračervený bezkontaktní digitální teploměr 

MT-330
Návod k obsluze/Záruka

CZ

26.04.2019 rev.3.0 0197



2CZ

1. VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A UPOZORNĚNÍ

 Tento dokument obsahuje důležité bezpečnostní pokyny a upozornění pro bezpečný a 
správný provoz a používání zařízení “zdravotnická pomůcka - přístroj pro měření tělesné 

teploty”. Jeho dodržování pomáhá uživateli vyhnout se rizikům, zvýšit spolehlivost a 
životnost výrobku.

1.1 Všeobecné bezpečnostní pokyny

Před uvedením zařízení do činnosti si důkladně přečtěte tento návod k obsluze.
Návod si uschovejte pro případ potřeby v budoucnosti. Podrobnější informace o 
vaší tělesné teplotě ZÍSKATE OD SVÉHO LÉKAŘE.

• Bezpečnostní pokyny a upozornění uvedená v tomto návodu nezahrnují všechny možné 
podmínky a situace, ke kterým může při používání zařízení dojít. Uživatel musí pochopit, 
že faktorem, který nelze zabudovat do žádného z výrobků, je osobní odpovědnost a 
opatrnost. Tyto faktory tedy musí být zajištěny uživateli obsluhujícími toto zařízení.

• Nedodržením bezpečnostních pokynů a upozornění výrobce neodpovídá za jakékoliv 
vzniklé škody na zdraví nebo na zařízení!

• Před prvním použitím zařízení se důkladně přesvědčte, že je zařízení kompletní a 
nevykazuje viditelné známky poškození. Pokud je výrobek vadný nebo pokud má jakékoliv 
viditelné poškození, výrobek nepoužívejte.

• Návod k obsluze udržujte podle možnosti v blízkosti po celou dobu jeho životnosti. Návod 
k obsluze vždy uchovávejte spolu se zařízením pro jeho použití v budoucnu a použití 
novými uživateli.

• Zařízení používejte výhradně k účelu, pro který je určen, a způsobem, který je stanovený 
výrobcem.

• Zařízení je určeno pro použití v domácnosti a v podobných vnitřních prostorách, bez 
zvláštního zaměření.

• Nejedná se o zařízení na profesionální a komerční použití.
• Neměňte technické parametry a charakteristiky zařízení neautorizovanou změnou či 

úpravou jakékoliv části zařízení.
• Výrobce neodpovídá za škody způsobené během přepravy, nesprávným používáním, 

poškozením nebo zničením zařízení vlivem nepříznivých povětrnostních podmínek.

1.2 Charakteristiky provozního prostředí

• Nepoužívejte zařízení v průmyslovém prostředí ani ve venkovním prostředí.
• Provozní a skladovací prostředí zařízení udržujte vždy čisté a suché.
• Zařízení chraňte před znečištěním a prachem. Zařízení nevystavujte přímému slunečnímu 

záření, nadměrným zdrojům tepla, silnému mechanickému namáhání nebo vibracím.
• Zařízení nevystavujte teplotám nad 60 °C.
• Charakteristiky provozního prostředí
1. Teplota okolí: +10 ÷ +40 °C
2. Vlhkost: 30 ÷ 85 %



3CZ

1.3 Bezpečnostní pokyny ke zdroji napájení - bateriím

• Zařízení je napájeno z vlastního vnitřního zdroje - z baterie.
• Zařízení pracuje s bezpečným malým napětím.
• Baterie vždy skladujte mimo dosah dětí. V případě spolknutí baterií dětmi ihned 

vyhledejte lékařskou pomoc.
• Baterie před vložením otřete suchou tkaninou. Zajistíte tak lepší elektrický kontakt.
• Při vkládání baterií do zařízení vždy důkladně zkontrolujte a dodržte správnou polaritu 

uložení baterií.
Baterie vložte tak, aby souhlasily symboly “+” a “-” na bateriích a na vnitřní straně krytu.
• Nemanipulujte s bateriemi kovovým nářadím (např. pinzetou apod.). Vodivý kontakt obou 

pólů baterie může způsobit zkrat.
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, doporučuje se baterie ze zařízení vyjmout. 

Chráníte tak zařízení před poškozením od vyteklých baterií.
• Baterie likvidujte ve smyslu platných místních předpisů a norem.
 
 Výstraha!
 Při nesprávném zacházení může baterie explodovat. Baterii nenabíjejte, nerozebírejte a 

ani nevhazujte do ohně.

1.4 Bezpečnost osob

• Zařízení je určeno k používání osobami bez elektrotechnické kvalifikace (laiky) podle 
pokynů určených výrobcem.

• Obsluze zařízení náleží pouze činnosti, jako je zapínání a vypínání, uživatelská 
manipulace, vizuální nebo sluchová kontrola a uživatelské čištění.

• Toto zařízení mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pouze pokud jsou pod dozorem nebo vedením odpovědné osoby, byly poučeny o 
používání zařízení bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím .

• Čištění zařízení mohou provádět děti od 8 let a starší jen pod dozorem odpovědné osoby.
• Děti si se zařízením nesmí hrát.
• Během používání a skladování udržujte zařízení vždy mimo dosah dětí.
 
 Pozor!
 Zařízení obsahuje drobné části - baterie, při kterých hrozí nebezpečí spolknutí těchto 

částí dětmi.

1.5 Čištění a údržba

• Běžné uživatelské čištění a údržbu provádějte jen doporučeným způsobem podle pokynů 
a postupů uvedených v části “Čištění, dezinfekce a údržba”.

• Zařízení nerozebírejte.
• Zařízení nikdy svépomocí neopravujte. V případě poruchy přenechejte opravu 

autorizovanému servisu.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


